Presupuesto de ingresos del Sistema General de Regalías. Establézcase el presupuesto de ingresos del Sistema General de Regalías
para el bienio del 1° de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2020, en la suma de DIECIOCHO BILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS MONEDA LEGAL ($18.564
.591.529.959), según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 2019-2020

CONCEPTO VALOR

1. INGRESOS CORRIENTES POR REGALIAS Y COMPENSACIONES 18.564.591.529.958

1.1. HOROCARBUROS 15.275.963.513.767

1.2. MINERIA 3.288.628.016.192

[...]

con  el  monto  total  de  gastos  de  Sistema General  de  Regalías  definido  en  el  artículo  anterior,  autorícese  gastos  con  cargo  a  los  Órganos  del
Sistema General de Regalías, durante el bienio del 1de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2020 por la suma de NOVECIENTOS VEINTIOCHO
MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y  SEIS  MIL  CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MONEDA LEGAL
($928.229.576.498), según el siguiente detalle:

PARÁGRAFO. Sí durante la ejecución del presupuesto del Sistema General de Regalías del bienio 2019-2020, es necesario efectuar ajustes a los
montos aprobados en gasto funcionamiento en la presente ley, las entidades del Gobierno Nacional revisarán la estructura de la Planta de

[...]

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 2019-2020

CONCEPTO VALOR

2. RECURSOS DE CAPITAL 639.204.187.578

RENDIMIENTOS FINANCIEROS 639.204.187.578

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL 639.204.187.578

2. De los recursos incorporados en el numeral anterior,  destínese la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS MONEDA LEGAL ($447.442.931.305) al Presupuesto
de las asignaciones a los fondos y beneficiarios, según el siguiente detalle:

CAPÍTULO SUB CAPÍTULO SECCIÓN CONCEPTO VALOR

II   
PRESUPUESO DE LAS ASIGNACIONES A LOS FONOS Y
BENEFICIARIOS 447.442.931.305

7  ASIGNACION PARA LA PAZ 447.442.931.305

[...]

http://www1.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=47474#1530
http://www1.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=43391#5

1. Incorpórese al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías para el bienio del 10 de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2020, la
suma de CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRECE PESOS MONEDA
LEGAL ($44.399.981.013), provenientes de los recursos que luego de la entrada en vigencia del Acto Legislativo No. 05 de 2011 fueron
recaudados por la Autoridad Minera Nacional en virtud de la acreditación de pago de regalías en la exportación de minerales, productos

[...]

De  conformidad  con  los  ingresos  definidos  en  el  numeral  anterior,  incorpórese  al  Presupuesto  de  Gastos  de  las  Entidades  receptoras  de
regalías directas y compensaciones del Sistema General de Regalías para el bienio 10 de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2020, la suma de
SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SETENTA MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS MONEDA
LEGAL ($733.158.170.414), según el siguiente detalle:

VER TABLA:

http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/documentos/tabla4-1942.pdf

PARÁGRAFO 1°. El monto a desahorrar del FAE de que trata el presente artículo para cada entidad territorial corresponde a la diferencia entre: